（ 公 印 省 略 ）

公社兵看協発第 307 号

令 和 4 年 6 月 1 3 日

各  位

公益社団法人兵庫県看護協会

会 長   成田 康子

令和 4年度 「第 1回施設代表者会及び講演会」（№088）の開催について（ご案内）

時下 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素より、本会運営につきまして、ご理解とご支援賜わり、厚くお礼申し上げます。

 さて、本年度の本会の重点方策について施設代表者の皆様のご理解をいただきたく、施設代表者会

及び講演会を下記のとおり開催することといたしました。

今回の施設代表者会におきましては、令和 4年度の本会及び日本看護協会の施策や事業に関するご

報告と兵庫県医務課からの情報提供を、また、講演会におきましては、日本看護協会の常任理事

井本寛子氏による「タスク・シフト／シェア」をテーマにした講演を予定しております。

つきましては、公務ご多忙の中、誠に恐縮に存じますが、是非ご参加いただきますよう、よろしく

お願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和 4年 8月 4日（木）13：30～16：30

（会場受付 13：00～・オンライン受付 12：30～）

２ 会  場  兵庫県看護協会会館 3階 研修室 3

３ 内  容

   １）施設代表者会 13：30～14：45

①日本看護協会重点施策・重点事業

②兵庫県看護協会重点方策・重点事業

③兵庫県医務課からの情報提供

   ２）講演会    15：00～16：30

テーマ：「タスク・シフト／シェアのガイドライン」

            講 師：公益社団法人日本看護協会 常任理事 井本寛子 氏

         実践報告：日本看護協会 看護業務の効率化先進事例アワード 2021 奨励賞受賞

              特別養護老人ホーム六甲の館 大崎恵美 氏

４ 対 象 者  会員：看護部長（総師長）、健康福祉事務所（保健所）課長、看護協会会員代表（ま

たはそれに相当する任にある方）

           講演会は、テーマに関心のある看護職の方も申込みいただけます。

５ 定  員  350名（会場参加 50名、オンライン参加 300名のいずれも定員を超えた場合は、お

断りする場合があります。）

６ 参 加 費  無料

７ 申込方法   本会ホームページ「manaable研修申込サイト」(https://hna.manaable.com)から

お申込みください。

 申込期間：令和 4年 6月 27日（月）～7月 25日（月）

■お問合せ・申込先：公益社団法人兵庫県看護協会 〒650－0011 神戸市中央区下山手通 5－6－24

          施設代表者会については・・・総務部    TEL 078-341-0190

          講演会については・・・・・・教育認定部  TEL 078-351-2920
          ＊お問い合せについては、平日の 9：00～17：00にお願いいたします。